כך ייסד הרצל את עיתונה של התנועה הציונית (שוקולוב הוציא גרסתו העברית) עוד קודם שייסד את הקונגרס הציוני'.

#### הלבנון והחבצלת

בשנים שהחלה להופיע עיתונות בעברית בגולה גם הפציעה לראשונה העיתונות הארץ ישראלית, שליוותה את צמיחתה של קהילת המהגרים היהודים בארץ. הסמניות הראשונות היו הירחון 'הלבנון', שנוסד באדר תרכ"ג (1863) ביחשלים והיה כלי ביטוי לקבוצת ה'מתנגדים', שערכו היו יחיאל ברי"ל, מיכל הכהן ויואל משה בר"ם (יואל משה סלומון), והירחון 'חבצלת', שנוסד באב תרכ"ג ביחשלים ככלי ביטוי של החסידים והספרדים, שעורכו היה ישראל ב"ק. שני כתבי העת האלה לא האריכו ימים ונסגרו בידי השלטונות העות'מאנים לפני שהוציאו את שנתם הראשונה. 'חבצלת' חידש את הופעתו בארץ ישראל כעבור שנים מספר, ואילו 'הלבנון' נדפס בפריז ובערים אחרות באירופה.

#### הצבי והאור של אליעזר בן יהודה

ה' במרחשון תרמ"ה (1885), היום שב יצא לאור העיתון 'הצבי', נחשב לתאריך הולדתה של העיתונות הציונית החילונית המודרנית בארץ. המוציא לאור והעורך של העיתון, אליעזר בן יהודה, התחיל את דרכו כחבר מערכת 'חבצלת'. הוא אף ערך ארבע חוברות של כתב העת 'מבשרת ציון', שהיה תוספת ל'חבצלת', אך הוא ביקש להוציא עיתון משלו ורתם את כל משפחתו להפקתו.